GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL N° 001/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 – UNEMAT

ANEXO II (CURSO OFERECIDO), ANEXO IV, ANEXO VII e ANEXO VIII

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a ALTERAÇÃO DO ANEXO II (CURSO OFERECIDO), ANEXO IV, ANEXO VII e ANEXO VIII do
Processo Seletivo Simplificado EDITAL Nº 001/2019 - UNEMAT para contratação de docentes para
atuar no Campus Universitário de Tangará da Serra, Faculdade de Ciências Sociais, Aplicadas e da
Linguagem – FACSAL, no Núcleo Pedagógico de Campos de Júlio/MT, de forma modular, por
disciplina, durante o semestre letivo de 2019/2, e também para a formação de cadastro reserva, o
qual passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens,
subitens e anexos do referido Edital.

Tangará da Serra, 11 de junho  de 2019.

Karine Medeiros Anunciato
Diretora da Faculdade de Ciências Sociais, Aplicadas e da

Linguagem (FACSAL)Port. 1339/2019

ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARA DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

II - Vagas disponíveis (por disciplina)

Onde se lê:

O SÁBADO NO CALENDÁRIO ACADÊMICO É DIA LETIVO.

CAMPOS DE JÚLIO – 2019/2 – 1º Semestre

Bacharelado em Direito - MATUTINO E NOTURNO

DISCIPLINA REQUISITO LEGAIS PERÍODO1 CARGA

HORÁRIA

Teoria Geral da
Administração I

Graduação em

Administração

08/08/2019 a

24/08/2019
60 horas

Metodologia e Técnica
de Pesquisa

Graduação em

qualquer Licenciatura

ou Pós-graduação

Stricto Sensu em

qualquer área de

formação

26/08/2019 a

12/09/2019
60 horas

Comunicação
Empresarial

Graduação e/ou Pós
Graduação em Letras
com habilitação em
Língua Portuguesa

16/09/2019 a

02/10/2019
60 horas

Filosofia

Graduação e/ou Pós
Graduação em Ciências

Sociais/Sociologia,
Filosofia, História ou

Pedagogia

03/10/2019 a

21/10/2019
60 horas

Psicologia

Graduação em
Psicologia e/ou Pós

Graduação em Ciências
Sociais/Sociologia

23/10/2019 a
29/10/2019

04/11/2019 a

14/11/2019

60 horas

Ética e Responsabilidade
Social

Graduação em
Administração

21/11/2019 a

07/12/2019
60 horas

ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARA DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Leia-se:

O SÁBADO NO CALENDÁRIO ACADÊMICO É DIA LETIVO.

CAMPOS DE JÚLIO – 2019/2 – 1º Semestre

Bacharelado em Administração - MATUTINO E NOTURNO

DISCIPLINA REQUISITO LEGAIS PERÍODO1 CARGA

HORÁRIA

Teoria Geral da
Administração I

Graduação em

Administração

08/08/2019 a

24/08/2019
60 horas

Metodologia e Técnica
de Pesquisa

Graduação em

qualquer Licenciatura

ou Pós-graduação

Stricto Sensu em

qualquer área de

formação

26/08/2019 a

12/09/2019
60 horas

Comunicação
Empresarial

Graduação e/ou Pós
Graduação em Letras
com habilitação em
Língua Portuguesa

16/09/2019 a

02/10/2019
60 horas

Filosofia

Graduação e/ou Pós
Graduação em Ciências

Sociais/Sociologia,
Filosofia, História ou

Pedagogia

03/10/2019 a

21/10/2019
60 horas

Psicologia

Graduação em
Psicologia e/ou Pós

Graduação em Ciências
Sociais/Sociologia

23/10/2019 a
29/10/2019

04/11/2019 a

14/11/2019

60 horas

Ética e Responsabilidade
Social

Graduação em
Administração

21/11/2019 a

07/12/2019
60 horas

ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARA DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Anexo IV

Onde se lê:
DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários, que ___________________________, RG

_________________________, CPF _______________________________ é funcionário na

_________________________________________, e possui horário compatível para ministrar aulas

nos Cursos de Administração do Núcleo Pedagógico de Campos de Júlio, no período de  _________

a _________, totalizando __________ horas semanais, conforme Edital FACSAL 003/2019.

Local: ________________________________  Data: ____/___/ 2019.

_________________________________________________
Assinatura e carimbo da Chefia imediata

Leia-se:

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários, que ___________________________, RG

_________________________, CPF _______________________________ é funcionário na

_________________________________________, e possui horário compatível para ministrar aulas

nos Cursos de Administração do Núcleo Pedagógico de Campos de Júlio, no período de  _________

a _________, totalizando __________ horas semanais, conforme Edital FACSAL 001/2019.

Local: ________________________________  Data: ____/___/ 2019.

_________________________________________________
Assinatura e carimbo da Chefia imediata

ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARA DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Anexo VII

Onde se lê:
TERMO DE ACEITE

Eu___________________________________________________________________________RG nº

_______________________________CPF nº___________________________________,

candidato(a) aprovado(a) e convocado para atuar na disciplina:  ________________________

_____________________________________________________________________________

do Curso de: __________________________________________________________________

na função de PROFESSOR(A) para atuar na modalidade parceladas da UNEMAT, venho declarar meu

ACEITE/CONFIRMAÇÃO a vaga do referido curso, no qual fui convocado pelo Edital nº 003/2019 –

FACSAL/UNEMAT.

________________________________________, _________,______,_____

___________________________________________________________

Nome e assinatura

Leia-se:
TERMO DE ACEITE

Eu___________________________________________________________________________RG nº

_______________________________CPF nº___________________________________,

candidato(a) aprovado(a) e convocado para atuar na disciplina:  ________________________

_____________________________________________________________________________

do Curso de: __________________________________________________________________

na função de PROFESSOR(A) para atuar na modalidade parceladas da UNEMAT, venho declarar meu

ACEITE/CONFIRMAÇÃO a vaga do referido curso, no qual fui convocado pelo Edital nº 001/2019 –

FACSAL/UNEMAT.

________________________________________, _________,______,_____

___________________________________________________________

Nome e assinatura

ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARA DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Anexo VIII

Onde se lê:
DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu___________________________________________________________________________RG nº

_______________________________CPF nº___________________________________,

candidato(a) aprovado(a) e convocado para atuar na disciplina:  ________________________

_____________________________________________________________________________

do Curso de: __________________________________________________________________

na função de PROFESSOR para atuar na modalidade parceladas da UNEMAT, venho declarar minha

DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, no qual fui convocado pelo Edital nº 003/2019 –

FACSAL/UNEMAT

________________________________________, _________,______,_____

___________________________________________________________

Nome e assinatura

Leia-se:

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu___________________________________________________________________________RG nº

_______________________________CPF nº___________________________________,

candidato(a) aprovado(a) e convocado para atuar na disciplina:  ________________________

_____________________________________________________________________________

do Curso de: __________________________________________________________________

na função de PROFESSOR para atuar na modalidade parceladas da UNEMAT, venho declarar minha

DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, no qual fui convocado pelo Edital nº 001/2019 –

FACSAL/UNEMAT

________________________________________, _________,______,_____

___________________________________________________________

Nome e assinatura